
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Esito della procedura di mobilità volontaria di cui al Decreto AGT n.10/2024 per la 
copertura di n. 3 posti vacanti riservati alla mobilità esterna.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento 
del personale della Giunta regionale;

DECRETA

1. di approvare l’esito della procedura di mobilità volontaria esterna, indetta con decreto 
del dirigente degli Affari Generali n. 10 del 18.07.2024 per la copertura di n. 3 posti vacanti 
riservati alla mobilità esterna, in attuazione del Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale 2024-2026 – Piano occupazionale anno 2024 - approvato nell’ambito del PIAO 
con Deliberazione della Giunta Regionale n. 719 del 13.05.2024;

2. di approvare la graduatoria finale dei posti riservati alla mobilità esterna, data dalla 
somma dei punteggi ottenuti dai candidati sulla base dei criteri di cui all’allegato A1) al 
decreto n. 10/2024, nonché dal punteggio ottenuto nel colloquio con i dirigenti interessati 
e delegati, così come riportato negli allegati “A”, “B”, “C”, che formano parte integrante 
del presente atto, ordinate distinguendo gli idonei dai non idonei;

3. di nominare vincitori della procedura di mobilità, i seguenti candidati: 

a. Dott.ssa Cristina Ilari per n.1 posto Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, 
ex categoria giuridica “D” profilo professionale “Funzionario per l’integrazione 
sociosanitaria” per le esigenze del Settore “Territorio ed integrazione socio 
sanitaria”;

b. Cristina Crescini per n. 1 posto Area degli Istruttori, ex categoria giuridica “C”, 
profilo professionale “Assistente amministrativo contabile” per le esigenze 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria;

c. Dott.ssa Beatrice Bruni per n.1 posto Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione, ex categoria giuridica “D”, profilo professionale “Funzionario 
amministrativo contabile” per le esigenze del Settore “Prevenzione e promozione 
della salute dei luoghi di vita e di lavoro”;

4. di procedere con successivo atto del Direttore dell’Ars all’inquadramento dei vincitori 
nella dotazione organica dell’Agenzia Regionale Sanitaria e alla successiva stipula del 
contratto individuale di lavoro;

5. di pubblicare il presente decreto, per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche e sul sito dell’Amministrazione trasparente dell’Agenzia Regionale, alla voce 
“Bandi di Concorso” della sezione “Amministrazione Trasparente” e nella tabella relativa 
alla procedura di mobilità di cui al Decreto AGT n. 10 del 18/07/2024, nonché sul portale 
del reclutamento inPA;



2

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalm



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- Art. 30, D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni pubbliche”;

- Decreto del Dirigente degli Affari Generali n. 10 del 18.07.2024 ad oggetto: “Dgr  
719/2024 Indizione avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D. Lgs. 
165/2001 per la copertura di complessivi n.3 posti vacanti tramite procedura di mobilità 
volontaria esterna”.

Motivazione ed Esito dell’istruttoria

L’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001 dispone che “Le amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, 
appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 
facciano domanda di trasferimento”.
La Giunta regionale con deliberazione n.1840 del 05 dicembre 2023, ha approvato la disciplina 
in materia di mobilità volontaria, finalizzata alla definizione dei criteri e le modalità di 
trasferimento presso l’Agenzia Regionale Sanitaria di personale proveniente dalle altre pubblica 
amministrazione di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.
La disciplina della mobilità volontaria prevede l’attribuzione di un punteggio sulla base dei criteri 
di cui all’allegato “A1” alla stessa deliberazione e lo svolgimento di un colloquio finalizzato 
all’accertamento della professionalità posseduta. 
Con deliberazione n. 719 del 13.05.2024, la Giunta regionale ha approvato il PIAO (Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione), nell’ambito del quale è stato adottato il Piano triennale 
del fabbisogno di personale 2024-2026. In particolare, il Piano occupazionale dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria, annualità 2024 ha individuato i posti vacanti da ricoprirsi, distinti per Area 
Contrattuale e profilo professionale. Relativamente ai posti vacanti da ricoprirsi tramite 
procedura di mobilità volontaria esterna, distinti per categoria giuridica con i relativi profili 
professionali, sono stati previsti complessivi n. 3 posti, afferenti  n.1  all’ Area dei Funzionari e 
dell’ Elevata Qualificazione, ex categoria giuridica D,  profilo professionale “Funzionario per 
l’integrazione socio sanitaria” per le esigenze del Settore “Territorio e Integrazione Socio 
Sanitaria, n. 1 all’Area degli Istruttori, ex categoria C, con profilo professionale “Assistente 
Amministrativo Contabile” per le esigenze della “Direzione” dell’Agenzia Regionale e n. 1 all’ 
Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, ex categoria giuridica D, profilo professionale 
“Funzionario amministrativo contabile” per le esigenze del Settore “Prevenzione e promozione 
della salute nei luoghi di vita e di lavoro.
Con Decreto del Dirigente degli Affari Generali n.13 del 30.09.2024 sono state approvate le 
graduatorie parziali dei candidati ammessi ed esclusi in relazione alle posizioni lavorative per la 
copertura di n.3 posti vacanti riservati alla mobilità esterna ex art. 30 D. lgs. 165/2001. 
In relazione a quanto stabilito nella graduatoria provvisoria sono stai forniti, ad alcuni candidati, 
riscontri sulla modalità di attribuzione dei punteggi, con documentazione conservata agli atti del 
Settore Affari Generali. Nel rispetto di quanto stabilito dall’articolo 8 della disciplina in materia di 
mobilità volontaria vigente presso l’Agenzia Regionale Sanitaria, sono stati effettuati i colloqui 
finalizzati all’accertamento della rispondenza delle professionalità possedute dai candidati alle 



4

funzioni ed attività richieste dal posto da ricoprire.
La procedura si è svolta come segue.
I candidati ammessi, inseriti nella succitata graduatoria, sono stati convocati, mediante invio per 
posta elettronica certificata e mail agli indirizzi specificati nelle domande di ammissione, a 
presentarsi per sostenere i colloqui nelle giornate e nell’orario riportato nei prospetti di 
convocazione pubblicati nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria e sul portale del reclutamento inPA.
Dai verbali redatti dai Dirigenti delegati e interessati alle attività di valutazione (colloquio), di cui 
all’art.7 dell’Avviso di mobilità, depositati agli atti del Settore Affari Generali dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria risulta che, dei n. 36 candidati ammessi a sostenere il colloquio di mobilità, 
n. 19 sono risultati rinunciatari, in quanto hanno dato preventiva comunicazione di mancata 
partecipazione o non si sono presentati al colloquio.
Ciò premesso, è stata stilata la graduatoria finale, per ciascun posto da ricoprire, data dalla 
somma dei punteggi ottenuti dai candidati sulla base dei criteri di cui al citato allegato A1), 
nonché dal punteggio ottenuto nel colloquio, ordinata distinguendo gli idonei dai non idonei e 
indicando il vincitore o la vincitrice.
Le graduatorie finali, sono le seguenti:

- Allegato “A”, relativa alla copertura di n. 1 posto Area dei Funzionari e dell’Elevata 
qualificazione, ex categoria giuridica “D”, profilo professionale “Funzionario per 
l’integrazione sociosanitaria” per il Settore “Territorio ed integrazione sociosanitaria”;

- Allegato “B”, relativa alla copertura di 1 posto Area degli Istruttori, ex categoria giuridica 
“C”, profilo professionale “Assistente amministrativo contabile” per la “Direzione” 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria”.

- Allegato “C”, relativo alla copertura di n. 1 posto Area dei Funzionari e dell’Elevata 
qualificazione, ex categoria giuridica “D”, profilo professionale “Funzionario 
amministrativo contabile” per il Settore “Prevenzione e promozione della salute nei luoghi 
di vita e di lavoro”.

I candidati vincitori della procedura di mobilità vengono, di seguito, indicati: 

- Dott.ssa Cristina Ilari per n. 1 posto Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, ex 
categoria giuridica “D”, profilo professionale “Funzionario per l’integrazione 
sociosanitaria” per il Settore “Territorio ed integrazione sociosanitaria”

- Cristina Crescini per n.1 posto Area degli Istruttori, ex categoria giuridica “C”, profilo 
professionale “Assistente amministrativo contabile” per la “Direzione” dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria”.

- Dott.ssa Beatrice Bruni per n.1 posto Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, 
ex categoria giuridica “D”, profilo professionale “Funzionario amministrativo contabile” per 
le esigenze del Settore “Prevenzione e promozione della salute nei luoghi di vita e di 
lavoro”.

L’esito verrà comunicato all’Amministrazione di appartenenza dei candidati vincitori, richiedendo 
altresì il nulla – osta definitivo e concordando la decorrenza del trasferimento, ai sensi dell’art. 
30, comma 1, del D.lgs. n.165/2001.

Nell’ipotesi in cui l’Amministrazione non conceda il nulla osta al trasferimento o in caso di 



5

rinuncia da parte dei candidati vincitrici, si procederà allo scorrimento della graduatoria, secondo 
l’ordine di merito.
All’atto della copertura del posto vacante e disponibile, come espressamente indicato nel 
relativo bando di mobilità, la graduatoria perderà efficacia.

Per quanto sopra esposto, si propone:

- di approvare l’esito della procedura di mobilità volontaria esterna, indetta con Decreto del 
Dirigente degli Affari Generali n.10 del 18.07.2024;
- di approvare le graduatorie finali, per ciascun profilo professionale, così come riportate negli 
allegati “A”, “B”, “C, che formano parte integrante del presente atto, nelle quali sono distinti gli 
idonei dai non idonei;
- di nominare quali vincitori della procedura di mobilità di cui al Decreto AGT n.10/2024 i seguenti 
candidati: 

A. Dott.ssa Cristina Ilari per n. 1 posto Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, ex 
categoria giuridica “D”, profilo professionale “Funzionario per l’integrazione 
sociosanitaria” per il Settore “Territorio ed integrazione sociosanitaria”;

B. Cristina Crescini per n.1 posto Area degli Istruttori, ex categoria giuridica “C”, profilo 
professionale “Assistente amministrativo contabile” per la “Direzione dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria”;

C. Dott.ssa Beatrice Bruni per n.1 posto Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, 
ex categoria giuridica “D”, profilo professionale “Funzionario amministrativo contabile” per 
le esigenze del Settore “Prevenzione e promozione della salute nei luoghi di vita e di 
lavoro”.

Con successivo atto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria, si procederà 
all’inquadramento dei vincitori nei ruoli dell’Agenzia Regionale Sanitaria, in applicazione delle 
disposizioni previste all’art. 30, comma 2-quinquies del Decreto Legislativo n. 165/2001, nonché 
di quelle previste dal DPCM del 30 novembre 2023. (punto 2 art.10 “Assunzione in Servizio” 
dell’Avviso di mobilità di cui al Decreto AGT n.10/2024).

 
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)

Documento informatico firmato digitalmente



6

ALLEGATI

Allegato A. Graduatoria finale relativa alla copertura di n. 1 posto Area dei Funzionari e 
dell’Elevata qualificazione, ex categoria giuridica “D”, profilo professionale “Funzionario per 
l’integrazione sociosanitaria” per il Settore “Territorio ed integrazione sociosanitaria”;
Allegato B. Graduatoria finale relativa alla copertura di n.1 posto Area degli Istruttori, ex 
categoria giuridica “C”, profilo professionale “Assistente amministrativo contabile” per la 
Direzione dell’Agenzia Regionale Sanitaria.
Allegato C. Graduatoria finale relativa alla copertura di n.1 posto Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione, ex categoria giuridica “D”, profilo professionale “Funzionario amministrativo 
contabile” per le esigenze del Settore “Prevenzione e promozione della salute nei luoghi di vita 
e di lavoro”.


	NumeroDataRep: n. 112 del 18 ottobre 2024
		contact.01
	2024-10-17T17:51:50+0200
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		contact.02
	2024-10-17T18:14:13+0200
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




